
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

08.06.2023     № 408 

 

г. Биробиджан 

 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области за 2022 год 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области за              

2022 год с общим объемом доходов бюджета в сумме 2 927 693,8                       

тыс. рублей, общим объемом расходов в сумме 2 996 040,2 тыс. рублей, 

дефицитом бюджета в сумме 68 346,4 тыс. рублей. 

2. Утвердить показатели доходов бюджета муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области за             

2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 

1 к настоящему решению. 

3. Утвердить показатели расходов бюджета муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области за               

2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить показатели расходов бюджета муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области за              

2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области за 2022 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 



2 

 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель городской Думы              А.В. Болтов 

 

 

Мэр города                 М.А. Семёнов 

 


